
COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

Ordinanza N. 24 del 19/04/2024

OGGETTO: POSIZIONAMENTO DOSSI IN VIA C. BATTISTI - LIMITE 30 KH

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
PREMESSSO  che a causa della velocità con la quale i veicoli impegnano Via Cesare Battisti, nel tratto 
compreso tra Via Roma e Via al Santuario, si ritiene opportuno installare tre serie di dossi artificiali di cui 
alla Figura II 474, art. 179 del D.P.R 16 dicembre 1992 n. 495;
RITENUTO che le installazioni dei dossi siano necessarie a tutelare l’incolumità dei residenti e a prevenire 
il pericolo di sinistri stradali. Ciò anche a ragione della presenza di diverse abitazioni con accesso diretto, sia  
pedonale che carrabile, sulla strada;
RITENUTO inoltre di dover limitare in tale tratto la velocità massima a 30 km/ora;
RITENUTO  infine che appaiono rispettate le disposizioni di cui all’articolo 179 del D.P.R. 16 dicembre 
1992 n. 495, in quanto la strada in questione attraversa una zona del tutto residenziale, e non costituisce  
itinerario preferenziale dei veicoli normalmente impiegati per servizi di soccorso o di pronto intervento.
 

O R D I N A

 Che su Via Cesare Battisti, nel tratto compreso tra Via Roma e Via al Santuario, siano installate tre  
serie di dossi artificiali, conformi alla Figura II 474, art. 179 del D.P.R 16 dicembre 1992 n. 495;

 che nello stesso tratto la velocità massima dei veicoli sia limitata a 30 km/ora;
 che i dossi siano segnalati mediante la Figura II 2 Art. 85 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;
 che il  presente provvedimento sia reso noto al pubblico mediante idonea segnaletica stradale, da  

posizionarsi a cura dell’ufficio tecnico comunale;
 che l’Ufficio Polizia Locale e le altre forze di polizia stradale di cui all’articolo 12 del D.Lgs. 30  

aprile 1992 n. 285, siano incaricate di far osservare la presente ordinanza;

Il funzionario responsabile
(marco luffarelli) 

Responsabile dell’area vigilanza:
Avv. Marco Luffarelli
Tel. 0183.400354 – Fax 0183.406016
e-mail: poliziamunicipale@sanbart.it

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della Liguria nel termine di giorni 60 dalla pubblicazione.

mailto:poliziamunicipale@sanbart.it




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni 
consecutivi dal  22/04/2024 al  07/05/2024.

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Pier Luigi Alonzo



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALONZO PIER LUIGI
CODICE FISCALE: TINIT-LNZPLG63S02H501Q
DATA FIRMA: 22/04/2024 07:26:35
IMPRONTA: 35636663643465313864633636303562653930663638393062356263363034656638656432633631


